
E X E C U T I V O

3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 16 de Janeiro de 2024.

Secretaria da Casa Militar  - SCM -

EXTRATO DO CONTRATO
Nº 2024.000001.10102.01 - SCM

Pregão 016/2023
Processo: 2023-0L468

Contratante: GEES - Secretaria da Casa Militar.

Empresa Contratada: VÓLUS Instituição de 
Pagamento LTDA, CNPJ 03.817.702/0001-50.

Objeto: Prestação de serviços de gerenciamento 
e controle de abastecimento de combustíveis 
para frota de aeronaves do NOTAer, por meio de 
sistema informatizado web de gestão.

Valor total previsto anual: R$ 1.635.977,20

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses, a contar 
do primeiro dia útil posterior a esta publicação.

ID CidadES / TCE - ES: 
2024.500E0600004.01.0001, Dotação 
orçamentaria: Conta da Atividade: 
10.10.102.04.122. 0019. 2081 - Elementos de 
Despesa nº 33.90.30, Fonte Recursos nº 500.

Vitória/ES, 15 de janeiro de 2024

Jocarly M. de Aguiar Júnior
Cel PM RR
Secretário-Chefe da Casa Militar

Protocolo 1246249

Instituto de Previdência dos Servidores do Estado do 
Espírito Santo  - IPAJM -

Edital nº 01/2024 - Recadastramento 2023

O Presidente Executivo do Instituto de 
Previdência dos Servidores do Estado 
do Espírito Santo - IPAJM, atendendo ao 
disposto no § 3º, art. 14 da Lei Complementar 
282/2004, Portaria nº 01-R, de 06 de janeiro 
de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado 
de 07/01/2021, e Portaria nº 14-R, de 30 de 
novembro de 2022, publicada no Diário Oficial do 
Estado de 01/12/2022,

CONVOCA os aposentados e pensionistas do 
IPAJM com mês de aniversário em SETEMBRO, 
OUTUBRO, NOVEMBRO e DEZEMBRO/2023 
que não realizaram a prova de vida no seu 
respectivo período, conforme lista disponibilizada 
no site do IPAJM, www.ipajm.es.gov.br, banner 
RECADASTRAMENTO ANUAL, a regularizar seu 
recadastramento até a data de 31/01/2024, 
sob pena de suspensão de seu benefício a 
partir do dia 01/02/2024, na forma do art. 
2º da Portaria nº 14-R, de 30 de novembro de 
2022, publicada no Diário Oficial do Estado de 
01/12/2022.

Vitória, 15 de janeiro de 2024.
JOSÉ ELIAS DO NASCIMENTO MARÇAL
Presidente Executivo

Protocolo 1246223

Ato 002 STC/GEB/DIP 2024

A Diretoria de Previdência do Instituto de 
Previdência dos Servidores do Estado do 
Espírito Santo - IPAJM, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,

RESOLVE:
Tornar sem efeito o Ato 079, publicado no DOES de 
11/09/2019, referente à matrícula 325603-51, em 
nome do (a) servidor (a) ANDREIA ABREU ALMEIDA 
BAZETH.

Protocolo 1246258

Ato 004 STC/GEB/DIP 2024

A Diretoria de Previdência do Instituto de 
Previdência dos Servidores do Estado do 
Espírito Santo - IPAJM, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,

RESOLVE:
Publicar, com base na Portaria nº 69-R de 09 
de setembro de 2009, publicada no DOES em 
10/09/2009, as Averbações de Tempo de Contribuição 
relacionadas abaixo, com a finalidade de cômputo 
para a aposentadoria:

Órgão / Nome/ Nº Funcional-Vínculo/ Regime/ 
Período.

SEDU
RENERI DE MELO GONCALVES LEITE
791286/1
RGPS
12/04/1988 a 30/09/2000

JOAO CARLOS TURINI VICENTE
2881454/4
RGPS
27/04/2007 a 29/02/2008
03/03/2008 a 31/01/2013
01/02/2013 a 25/04/2013

JOSIMAR NUNES PEREIRA DE FREITAS
3891089/3
RGPS
04/08/2017 a 29/09/2017
30/09/2017 a 03/10/2017
04/10/2017 a 19/09/2018

MARIA AMELIA LUCAS CHAVES
2655810/2
RPPS - GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
16/12/1998 a 22/07/2002

INCAPER
CARLOS ANTONIO DE MELO
2927985/1
RGPS
02/08/1982 a 02/04/1986
04/04/1986 a 04/12/2000

DETRAN
DEBORA PEZENTE MASO
3474445/1
RGPS
05/10/2007 a 07/03/2008
10/03/2008 a 15/10/2008
09/08/2011 a 04/05/2012

Protocolo 1246279

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 15 de Janeiro de 2024 às 22:48:27 Código de Autenticação: 0cbec292


